

EINVERSTÄNDNISERKLÄRUNG ZUR DATENFREIGABE FÜR DAS TUMORBOARD

PATIENTENETIKETTE	
	FALLFÜHRENDER ARZT
SEUD GEEUDTE DATIENTIN	

Ihr behandelnder Arzt möchte die bei Ihnen erhobenen Befunde (z.B. Mammographiebilder, Laborwerte oder auch Ergebnisse bisheriger Behandlungen) im Tumorboard des Brustzentrum Im Park vorstellen. Die gesetzlichen Grundlagen der Gesundheitsdirektion erfordern die Vorstellung des Befundes am Tumorboard. Es besteht daher eine Leistungspflicht der Versicherer für anfallende Kosten.

In dieser interdisziplinären Fallkonferenz wird das weitere Vorgehen bei der Behandlung Ihres Befundes besprochen. Tumorboards sind regelmässig stattfindende Konferenzen, bei denen Ärzte verschiedener Fachrichtungen zusammenkommen, um Untersuchungsergebnisse von Patienten mit Brusterkrankungen zu diskutieren und individuelle Empfehlungen zu den besten Behandlungsmöglichkeiten zu geben.

Ihr behandelnder Arzt wird in der Regel an diesen Konferenzen teilnehmen. Aus dieser Konferenz erhalten Sie und Ihr Arzt Empfehlungen nach aktuellem Stand der medizinischen Wissenschaft. Sie entscheiden mit Ihrem Arzt über das weitere Vorgehen. Falls eine Kombination mehrerer unterschiedlicher Behandlungsmethoden erforderlich ist, erleichtern die Besprechungen zudem die Abstimmung der Sie behandelnde Ärzte miteinander. Damit die teilnehmenden Ärzte eine überlegte Entscheidung treffen können, müssen sie sich bereits vor- und während der Konferenz über Ihre Erkrankung informieren.

Um dies sicherzustellen, meldet Sie Ihr behandelnder Arzt mit Ihren Patientendaten, d.h. mit Angaben zur Ihrer Krankheitsgeschichte und aktuellen Untersuchungsergebnissen, ergänzt durch Röntgenbefunde und -bilder, Operationsberichte oder Befundungen von Gewebeproben, zur Tumorkonferenz an. Diese Daten stehen den Teilnehmern der Tumorkonferenz vor und während der Sitzung zur Verfügung.

Nach der Besprechung werden diese Daten, zusammen mit der Empfehlung des Tumorboards, weiterhin gespeichert bleiben, um bei Unklarheiten, Rückfragen oder vielleicht im weiteren Verlauf erneut notwendiger Besprechungen später abrufbar zu sein. Zudem stellt dies sicher, dass die Ärztinnen und Ärzte darauf zugreifen können, falls eine Behandlung in unserer Klinik erforderlich wird.

Am Tumorboard nehmen Ärztinnen und Ärzte des Brustzentrum Im Park teil. Das Brustzentrum Im Park unterliegt dem Datenschutz und der ärztlichen Schweigepflicht der teilnehmenden Ärzte.

Ohne Ihre Einwilligung werden Ihre Daten keinesfalls an Aussenstehende weitergegeben.

Ich habe die oben genannten Informationen gelesen und bin mit der Weitergabe meiner Daten an das Brustzentrum Im Park und die Besprechung meiner Erkrankung in einer dort stattfindenden Tumorkonferenz einverstanden.

Zürich,			